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İSLAMDA TAKV A VE ÖNEMİ 

Mahmud ÖGÜTÇÜ 

Ebu Zer ile Muaz b. Cebel (R. A.) 'in rivayetlerine göre Hz. Peygamber 
şöyle buyurmuştur: «Her nerede olursan ol, Allalı'dan sakın, bir fenalık (gü
nah) 'dan sonra da bir iyilik yap ki, o fenalığı yok etsin, Jıalk'a da güzel mu
amelede bulun, onlarla iyi geçin.ıı 

Bu hadis-i şerifi Tirmizi, hadisi hasen, bazı nüshalarda da Hasen ve sa
hihtir, diye rivayet etmiştir. 

Üç kısa cümleden ibaret olan bu hadis-i şerif, Hlfzı az, miüıası çok olan 
hadislerdendir. Takva kelimesi, koruma mana,gına olan (v k y) kökündendir. 
Takva deyip de geçmemeli! Takva sahibi mü 'min, veliyyullah demektir_ Kur' 
an-ı Kerim, evliyaullahı, (iman edip müttaki olanlardır) diye tilrif eder. Tak
vanın türlü tarifleri vardır: Takva: Allah 'a itaat edip isyan etmemek, O 'nu 
amp, unutmamak, O 'na şükredip küfran-ı ni 'm et (ııankörlük) etmemek, di
ye tarif edilmiştir. 

Ta1..\Ta, bütün yasakları bırakıp, emirleri yapmak, diye d:e tarif edildiğin
den, dünya ve alıiret iyiliklerini kucaklamış buiu:nmaktadır. Takvayı Hz. Ali'
den sormuşlar: Celll (Allah) 'dan korkmak, Tenzll (Kur'an) ile amel etmek, 
lmlil (az) 'e kanaat etmek, rahil (göç) gününe yani ölüme hazırlanmak, diye 
cevap vermişlerdir. 

Ömer b. Abdil-Aziz Rahimehullalı 'ın da, «Takva, Allalı 'ın yasaklarım 
bırakmak, emirlerini yerine getirmektir. Bundan ,gonra Cenab-ı Hakk 'ın nasilı 
ettiğ·i .iyilikler de hayır üstüne hayırdır.ıı dediği riTayet edilmektedir_ 
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.Takva, Cenab-ı Hakk'm seni sakındırdığı yerlerde değil, emretti~i yer
lerde seni bulup görmesidir, diye tarif edenler: .Allah 'a kar~ı . geleceksen seni 
görmiyeceği yerde karşı gel, yahut mülkünden çıkıp başka yer varsa oraya 
git, ya da Allah' dan başkasının rızkını ye ! diye asileri . ikaz ederek ·bu halle
rin imkansızlığına işaret etmişlerdir. 

Cenab-ı Hak, Kur 'an-ı Kerim 'inde: «Azıklanın! Çünkü azıkların en h2-
yırlısı takva 'dır. Ey aklı ba,ş:mda olanlar! Benden sakının !ıı Diğer bir ayet--i 
]~erime de de : «Cenab-ı Hak' dan kulları içinde . ancak alim ol anlaT korkaT v~· 

çekinirler.ıı buyurmuştur. Talak suresinin 2 ve 3 üncü ayetlerinde de: «Her . 
kim Allalı'dan sakınırsa, Allalı ona, sıkıntıdan çıkaracak bir yol sağlar ve 
ona hatırından geçınİyen yerden nzk ihsan eder.)ı buyurulmuştur. 

İşte bu ayet-i kerimenin tefsirlerinde: «Allah 'dan sakınarak haddini bi
len ·ve orada durup, günahlara yaklaşınıyanı, Cenab"ı Hak, harama düşmek 
sıkıntısından lıelal 'in bol ve geniş salıalarma çıkarır, cezadan ınükafata ulaş
tırarak hiç ümid etmediği yerden onu rızklandırır.ıı denilmiştir. 

Yol üzeri bir çardakta gözleri görmez bir halde olan Zeliha, Hz. Yusuf 
(A.S.) 'un oradan ihtişamlı alayı ile geçtiğini öğTenince yüksek sesle: «Takva 
ve taati sebebiyle kölel~ri padişalı eyleyen, g·ünalı ve isyanları ;y-üzünden de
padişahları köle yapan Allah 'ı tesbih ve tenzih ederim ... ıı dediği varid ol
muştur. Abdullalı b. Sehl de: «Her kim Hz. Peygamber'in sünneti (yolu) 'ni 
izlerse, Cenab-ı Hak, onu sapıkların şerrinden korur ve ümidinin üstündeki 
cennetine ulaştırır;>> buyurmuştur. Sabırla Allah 'm yasaklarmdan çekinen 
kimseyi, Allalı dar lıklardan kurtarır. İbn-i Abbas (r.a.), «l\l[üttakiJeri C onab-ı 
Hak, dünya gailelerinden, ölüm serlıoşluklarından ve kıyamet gününün zor
luklarmdan kurtarır.>> demiştir. Ayet-i kerime, müfessirlerin çoğuna göre, 
Avf b. Miilik el-Eşcai hakkında nazil olmuştur. Avf'm Salim adlı oğlu, müş
riklere esir olınuştu. Avf, ResUl-i Ekrem'e gelerek, oğlunun esir olduğunu, 
anasının pek çok çırpmdığını arzederek bu halin değişmesi için ne buyurur
sunuzT diye taz~llüm-i halde bulundu. Hz; Peygamber (S.A.S.) Efendimiz;_ 
«Allah 'm haram kıldığı şeylerden sakın ve sabret, sana ve anasına (L·a lıavle 
ve la kuvvete illa bi'llahi'l-aliyyi'l-azim) 'i çok okuruanızı tavsiye ederim.))' 
buyurmuşlardır. Avf hemen eve giderek hanımma ResUl-i Ekrem'in emirleri
ni söyledi. Her ihsi de bu sigaya devam ettiler. Çok sürmeden esir olan ço
cukları, kurtularak beraberinde birçok koyun ve mal ile hasretli ana ve babcı-
sına kavuştuğu rivayet edilmektedir. Hz. Ömer (r.a.) 'in oğluna yazdığı va
siyyetinde: «Allalı 'dan sakınınanı sana tavsiye ederim. Şüphe yok. ki, kendi
sinden korkanı korur, kendisine ödünç veren (rızası için iyilik yapan) 'ı mü
kiifatlandınr, kendisine şükredenin nimetini artırır, o halde takvayı daima 
gözönünde tutarak kalbini de onunla cilalandır.ıı diye ikazda buhmmuştur. 

Hz. Ali halife olduğunda, bir müfreze b-aşına tayin ettiği Immandana: «Behe.c 
melıal karŞılaşacağın ve Ondan başka son1ıç ve varacağm yer olmayan Allah'- . 
dan sakmmanı sana tavsiye ederim. Dünya ve ahiret takvasız elde edilebiJir· · 
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mi ~ıı diye tavsiyede bulunmuştur: Hacasından tavsiye dileğinde bulunan bir 
öğrencisine h oc ası : «Çocuğum ! Sana bütün &lemlerin Rahb 'ı olan Allah 'ın ev
velin ve alıirin (evvelki ve sonrakiler) 'e buyurduğu tavsiyeyi hatırıatırım: 

((Sizden evvel Ehl-i Kltab'a da, size de (Allah'dan sakımn) diye vasi;yyet et
miştik. Kafir olursamz O 'na ne !..ıı Resul-i Ekrem (S.A.S.) Efendimiz de: ((İn

sanların en şerefiisi olmak istiyen, Allalı'dan sakmsın.ıı buyurmuşlardı;. 
Takva, Kur'an-ı Kerim'de iman, tevbe, taat, ma'siyeti terk, ihlas ve haşyer 
(korku) manalarma da gelmiştir. 

İbn-i Verdi meşhur Lamiyye'sinde: 

«Pehlivan, hasmını yenen, ülkeleri titreten değil, asıl hasını olalı nefsi ye
nerek, Allah'dan sakınan müttekidir.ıı demiştir. 

Kısa bir imtihan devresinden ibaxet olan bu muvakkat hayat. 
ebediyyetin fidanlığı olması bakinnndan ·pek önemlidir. Gençliğ·ini Al
lah'a verenın ihtiyarlığını Allah korur.· Günahlada yıpranan vücut, 
ihtiyarlıkta arızalarla perişan olur. Bol zamanlarında Allah 'a itaat 
edenleri darlıktan Allalı kurtarır. Gülerek günah _ işliyen, ağlayarak cehen
nemİ boylar. Nefs, kötülüğü ısrarla emreden amansız bir iç düşmanıdır. Bunun 
önüne ancak takva (Allah korkusu) ile geçilir. Açlıktan başka ilaçlar da ona 
pek tesir etmez. Doktorun tavsiye ettiği (perhizi) 'ne uymayan kimse,. aldığ·ı 
ilaçlardan na~ıl faydalanmazsa, günahlar içinde yüzenierin de yaptıkla.rı ibP,
detleri böylece tesirsiz kalır. Haram (günahlar) 'ı bırakmak farz olduğu gibi, 
farzları da bırakmak haramdır. Faydalı şeyleri çoğ·altmaktan, zararlı şeyleri 

azaltmak, daha hayırlıdır. İşte böylece takvanın önem ve şerefini Hz. Pey
gamber (S.A.S.) Efendimiz, «Dünya şerefi mal ile, ahiret şerefi de takva ile
dir.ıı hadis-i şerifleriyle beyan buymmuşlardır. 

(Devamı var) . 
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-~_ .. Ebu Said-i Hudri (r.a.)'den ResUl-i Ekrem (s.a.s.) Efendimiz ;;; 
= şöyle buyurmuştur : 

~ --s 
"Doğru ve emniyetli tacir (kıyamet gününde) 

doğrular ve Şehitlerle beraberdir." 

; -
peygamberler, ~ -
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